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گره گشایی ایران از مذاکرات با »ابتکارات خاص« 
  سخنگوی وزارت امورخارجه: مذاکرات مورا در تهران »بسیار جدی«، »معطوف به نتیجه«

 و »همراه با ابتکارات خاص از سوی ایران« بوده است

محسنی اژه ای: عناوین مجرمانه در نظام قضایی کشور رو به تزاید است
باید از فضای آماده مجلس یازدهم برای کوتاه کردن فرایند دادرسی و کاستن از عناوین مجرمانه استفاده کنیم

رئیس قوه قضاییه در جلسه دوشنبه شورای  عالی 

قضایی
قضایی از تعدد عناوین مجرمانه در مجموعه قوانین 
و نظام قضایی کشــور انتقاد کــرد. »کوتاه کردن 
فرایند دادرسی« و »کاستن از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه« 2 
دستور مشخصی بود که غلامحسین محســنی  اژه ای در جریان 
نشست دوشــنبه، مشــخصا به معاون راهبردی و معاون حقوقی 
دســتگاه قضا صادر کرد و به آنها یادآور شد اکنون که نمایندگان 
مجلس با فضای ایجاد شده برای آنها و بازدیدهای شان از مراکز و 
مراجع قضایی با صعوبت و سختی کار همکاران قضایی آشنا شده اند، 
بهترین فرصت برای پیشــبرد اموری نظیر»کوتــاه کردن فرایند 
دادرسی« و »کاســتن از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه« است. 
رئیس قوه قضاییه افزود: چنانچه زمان مسئولیت نمایندگان مجلس 
یازدهم به پایان برسد و مجلس بعدی مستقر شود، فقط یک سال 
زمان نیاز اســت که اذهان اعضای مجلس جدیــد را بر ضرورت 
عملیاتی شدن موضوعاتی نظیر»کوتاه کردن فرایند دادرسی« و 

»کاستن از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه« جلب کنیم.
بر اساس گزارش مرکز رسانه قوه قضائیه، محسنی  اژه ای این موضوع 
را نیز گوشــزد کرد که در پیشــبرد 2مقوله »کوتاه کردن فرایند 
دادرسی« و »کاستن از عناوین متعدد و کثیر مجرمانه« تحول لازم 
محقق نشده است. رئیس قوه قضاییه مشخصا درخصوص »عناوین 
متعدد و کثیر مجرمانه« گفت: عناویــن مجرمانه در نظام قضایی 
کشور زیاد و رو به تزاید است و با این عِده و عُده و امکانات رسیدگی 
به این میزان عناوین مجرمانه با مشــکلات همراه خواهد بود؛ لذا 

پرهیز از جرم انگاری و کاهش عناوین مجرمانه در 
کشــور یکی از مولفه های اصلی در راستای ایجاد 
تحول در دستگاه قضاست و ضرورت دارد در این 
مورد اقدام عاجل صورت گیرد چرا که تاکنون در 

این عرصه، تحول رخ نداده است.
محسنی اژه ای در ادامه نشست شورای  عالی قوه 
قضاییه به موضوع ضرورت برخــورد محترمانه با 
خانواده زندانیان و محکومان اشــاره کرد و گفت: 
حتی اگر فردی به واسطه ارتکاب جرمی مستحق 
مجازات سنگین نیز باشد باید با خانواده او برخورد 
محترمانه و مناسب داشــت و باید میان این فرد 

مجرم و خانواده اش تمیز قائل شد؛ لذا مسئولان ذیربط در دستگاه 
قضایی به این مهم توجه جدی داشــته باشند. رئیس قوه قضاییه 
همچنین خطاب به قضات و مسئولان ذیربط در مراجع مختلف 
قضایی تأکید کرد که در صدور احکام و قرارها نهایت دقت نظر و 
انطباق با موازین قانونی را اعمال کننــد و امور را به گونه ای پیش 
ببرند که احکام و قرارهای صادره از ناحیه آنها بدون نقص باشد و 

در مراجع بالاتر قضایی با کمترین میزان نقض همراه شود.
»تحصیل دلیل و تکمیل تحقیقات قبل از احضار متهم یا متهمان«؛ 
این تذکر دیگری بود که قاضی القضات خطاب به مسئولان ذیربط 
قضایی صادر کرد و آنها را از احضار و بازداشــت متهم یا متهمان 
قبل از تحصیل دلیل و به صرف وجود یک گزارش برحذر داشت؛ 
وی البته برخی مسائل خاص امنیتی را از این مقوله مستثنی کرد. 

رئیس قوه قضاییه همچنین در موارد وجود شاکی 
خصوصی نیز به مســئولان ذیربــط قضایی تذکر 
داد که اگرچه تظلم خواهی حق همگان است، اما 
چگونگی رسیدگی به شکایات و تظلمات به تدبیر 
ما نیاز دارد؛ لذا در بادی امر مســتندات و ادله فرد 
شاکی را مطالبه کنید؛ چه بسا با این کار فرد شاکی 
به سبب فقدان ادله، از شکایت خود صرف نظر کند.

حمایت از تصمیم دولت در حذف ارز ترجیحی
محســنی اژه ای در ادامه نشست شــورای  عالی 
قوه قضاییه به تبیین و تشــریح مقوله اصلاحات 
اقتصادی و نیاز مبرم کشور به عملیاتی سازی و پیشبرد طرح های 
اصلاح گرایانه در حوزه اقتصاد به نفع معیشــت مردم پرداخت و 
با برشمردن مواردی نظیر اصلاح ســاختار بودجه، کنترل تورم 
و نقدینگی، ارتقای عدالت اجتماعی و ســاماندهی مقولات ارزی 
که تمامی صاحب نظــران و نخبگان حوزه اقتصــاد و حکمرانی 
متفق القول بر تحقق و اجرای آنها تأکید دارند، مشخصا به موضوع 
اجرای طرح مرتبط با ارز ترجیحی و اتخاذ تصمیم درخصوص ارز 
ترجیحی اشاره کرد. او از تلاش شبانه روزی دولتمردان در راستای 
پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم قدردانی به عمل 
آورد و تأکید کرد که قوه قضاییه تمام قــد و همه جانبه در اجرا و 
پیشــبرد طرح مرتبط با ارز ترجیحی به دولت کمک و مساعدت 

خواهد کرد. 
رئیس قوه قضاییه همچنین به افرادی که قصد برهم زدن آرامش 
روانی مردم و امنیت جامعه را دارند هشــدار داد که با آنها مطابق 
قانون برخورد بازدارنده خواهد شــد. قاضی القضــات افزود: همه 
دستگاه های نظامی، انتظامی، امنیتی و ازجمله قوه قضاییه باید در 
راستای کمک به پیشبرد اصلاحات اقتصادی به نفع معیشت مردم، 
تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنند تا آرامش و امنیت مردم به موازات 

اجرا و عملیاتی سازی این طرح بر هم نخورد. 

ســفر اخیر انریکه مــورا، معاون 
سیاســت خارجی اتحادیــه اروپا 
به تهــران امیدهای تــازه ای برای 
بن بست گشــایی از مذاکــرات 
هســته ای میان ایران و 1+4 به وجود آورده اســت؛ 
ســفری که با ارائه »ابتکارات خاص« از سوی ایران 
همراه بوده و به نظر می رسد درصورت پاسخ مثبت 
آمریکا، همه طرف ها آماده بازگشت به وین هستند.

به گزارش همشــهری، در چنین شرایطی، علاوه بر 
طرف های اروپایی که روند تحــولات را »مثبت« و 
»راهگشا« ارزیابی می کنند، روس ها نیز بر آماده بودن 
شرایط برای احیای توافق هسته ای سال2015 خبر 
می دهند. بر همین اســاس هم بود که در روزهای 
اخیر معاون وزیر امورخارجه روسیه تأکید کرد که 
متن احیای توافق هســته ای تقریبا آماده شده  و در 
شرایط کنونی تنها اتخاذ تصمیم های سیاسی باقی 
مانده اســت. موضع گیری های اخیر نشان می دهد 
همه طرف  های حاضر در گفت وگوهای هســته ای 
در آستانه دستیابی به راه حل های مورد توافق برای 
احیای توافق هسته ای سال2015 هستند و اکنون 
زمان برای تصمیم گیری سیاســی واشــنگتن فرا 
رسیده است، چراکه بررسی تحولات به وقوع پیوسته 
در روزهای اخیر نشــان می دهد در شرایط کنونی 
اروپایی ها مصمم تر از گذشته به دنبال دستیابی به 

توافق در مذاکرات وین هستند.

رایزنی های برجامی در اردوگاه غرب
ازســوی دیگر رایزنی هــا در اردوگاه غرب پیرامون 
گفت وگوهای هســته ای بــا جمهوری اســلامی 
ایــران نیز در جریان اســت؛ موضوعــی که برخی 
کارشناســان معتقدند اروپایی ها در شرایط کنونی 
درحال وارد آوردن فشار بیشتری به واشنگتن برای 
اتخاذ تصمیم های مناســب در مسیر احیای توافق 

هسته ای 2015 هستند.
در این میان وزارت امورخارجه آمریکا نیز در بیانیه ای 
از دیدار و گفت وگوی وزیر امورخارجه این کشور با 
همتایان اروپایی خود درباره برجام و مذاکرات احیای 
آن خبر داد. در این بیانیه ضمن اشاره به دیدار آنتونی 

بلینکن با ژان ایو لودریان، همتای فرانسوی اش در 
فرانسه، آمده است: آنها درباره تلاش  ها برای دستیابی 
به بازگشتی دوجانبه با ایران به اجرای کامل توافق 

هسته ای با ایران صحبت کردند.
وزارت امورخارجه آمریکا همچنین در بیانیه دیگری 
از دیدار بلینکن با آنالنا برِبــوک و لیز تراس، وزرای 
امورخارجه آلمان و انگلیــس و همچنین با فیلیپ 
ارِا، مدیرکل امورسیاسی و امنیتی فرانسه خبر داده 
و تصریح کرده که در این دیدارهــا طرفین درباره 
مذاکرات ادامه دار با ایران و تلاش ها برای رســیدن 

به توافقی برسر بازگشــتی دوجانبه به اجرای کامل 
برجام گفت وگو کرده اند.

مذاکرات؛ چند قدم جلوتر 
درچنیــن شــرایطی واکنش ایــران بــه آخرین 
وضعیت تحولات برجامی نیز از آمادگی ایران برای 
بازگشــت به وین حکایت دارد. برهمین اساس هم 
بود که ســخنگوی وزارت امورخارجه کشــورمان 
در نشســت خبری دیروز خود مذاکــرات مورا در 
تهران را »بســیار جدی«، »معطــوف به نتیجه« و 

»همراه با ابتکارات خاص از سوی ایران« ارزیابی و 
تأکید کرد که با توجه به راه حل های پیشنهاد شده 
ازسوی کشورمان، درصورت پاســخ آمریکا، ایران 
آماده بازگشت به وین است. ســعید خطیب  زاده با 
اشــاره به چند دور گفت وگوی طولانی مورا و علی 
باقری کنی در تهران، تأکید کرد جمهوری اسلامی 
ایران پیشــنهادهایی را ارائه کرده  و قرار شده است 
که طرف آمریکایی ها در این زمینه پاســخ بدهد؛ 
»در ایــن صورت مــا می توانیــم در موقعیتی قرار 
بگیریم که همه طرف ها به وین بازگردند. اگر امروز 
آمریکا تصمیم سیاسی خود را اعلام کند، که ما هنوز 
دریافت نکرده ایم، می توانیم گام مهمی در پیشرفت 
مذاکرات برداریــم.« وی همچنین بــا بیان اینکه 
مذاکرات هسته ای همواره با ابتکارهای خاص ایران 
همراه بوده است، افزود: ایران از آغاز مذاکرات جدید 
چندبار این خلاقیت ها را به کار بــرد تا کم کاری ها 
و عدم تصمیم گیری سیاسی طرف مقابل را مرتفع 
کند، اما متأسفانه تا امروز مذاکرات در انتظار تصمیم 
سیاسی واشنگتن است. خطیب زاده ادامه داد: بعضا 
صحبت هایی ازسوی واشنگتن شنیده می شود که 
بازی نخ نمای »مقصرنمایــی« را با جملات تکراری 
ادامه می دهند و خسته هم نمی شوند. همه واقعیت 
موضوع را می دانند، آنچه ایران خواسته تنها حقوق 
خودش است و چیزی بیشتر از حقوقش نخواسته و 
بیشتر از آنچه در برجام و قطعنامه22۳1 تعهد داده 
شده، نخواسته اســت. اصطلاح »فرابرجامی« که 
بعضا می شــنوید، از روز اول مذاکرات هرجایی که 
نخواستند توافق کنند، یک برچسب فرابرجامی به 

آن زدند که به تعهدات شان عمل نکنند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان با بیان اینکه 
آنچه امروز در دسترس است »چند قدم جلوتر از قبل 
از سفر مورا« ارزیابی می شــود، گفت: فکر می کنم 
واشــنگتن می داند باید چه کار کند کــه توافق در 
دسترس تر از آن چیزی که امروز هست، قرار گیرد. 
در مسیر درســتی حرکت شــده و ابتکارات خوبی 
هم روی میز اســت. فکر می کنیم اگر یک تصمیم 
سیاسی در واشنگتن گرفته شود، می توانیم پرونده 

این مذاکرات را ببندیم. 

سیاست 
خارجی

آخرین مواضع دستگاه دیپلماسی کشور
نشست خبری دیروز سخنگوی وزارت امورخارجه علاوه بر تشریح آخرین وضعیت گفت وگوهای هسته ای 

میان  ایران و 1+4، حاوی محورهای مهم دیگری هم بود که در ادامه می خوانید:
   رئیس جمهور عازم سفر به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس است. برنامه های منطقه  ای آقای رئیسی 
با قوت درحال پیگیری است. هم سفر امیر قطر و هم سفر قبلی ایشان در اسفند ماه به دوحه و هم سفر به 

یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس حاکی از اهمیتی است که برای روابط با همسایگان قائلیم.
   درباره حقابه هیرمند باید اشاره کرد که با برخی کشورها، مانند افغانستان، دارای معاهده های لازم الاجرا 
هستیم. ما با دولت ها یا با هیأت های حاکمیتی و رژیم های کوتاه مدت یا بلندمدت و با ساختارهای سیاسی 
دولتی معاهده نمی بندیم، بلکه حاکمیت ها با هم توافق می کنند  یا معاهدات دوجانبه را امضا می کنند. در 
سال1۳۵1 معاهده لازم الاجرایی بین ایران و افغانستان امضا شد و این معاهده بند داوری و قسمت های 

لازم الاجرا برای هر کسی که در افغانستان حاکمیت و قدرت سیاسی را به دست می گیرد، دارد.
   نقش روسیه در مذاکرات وین ســازنده و مثبت بود. من درباره توییت های پراکنده افراد صحبت 
نمی کنم. صدایی که ما می شنویم، صدایی است که در ملاقات لاوروف و امیرعبداللهیان همه شنیدند و 
هم لاوروف پشت تریبون اعلام کرد که اگر امروز توافق شود روسیه هیچ مشکلی ندارد و موضع رسمی 

دولت روسیه را گفت.
   متأســفانه یک دیپلمات جمهوری اســلامی ایران با نقض بدیهی تریــن مصونیت ها و برخلاف 
کنوانســیون1۹۶1 وین برخلاف مقررات و معاهدات بین المللی با نقض آشکار مصونیت ها و حقوق این 
دیپلمات، توسط دولت آلمان و دولت بلژیک دستگیر شده است. کل فرایند غیرقانونی بوده و ایشان در 

شرایط نامناسبی نگهداری شده و منتقل و حقوقش نادیده گرفته شده است.
   گزارشگر ویژه سازمان ملل که برای بررسی آثار منفی اقدامات قهری یکجانبه به تهران آمده، تا فردا که 
در ایران است و ملاقات هایش را انجام می دهد. از ۲۰14 که گزارشگر ویژه با حمایت قاطع ایران برای ایجاد 
چنین گزارشگری همراه بود، تلاش کردیم همواره کمک کنیم که گزارش های حقیقی از نتایج تأسف بار 

اقدامات قهرآمیز علیه کشورها منتشر شود.
   »احمدرضا جلالی« ۳سال قبل دستگیر شده و حکم امنیتی دارد و جاسوسی کرده و همکاری نزدیک با 
موساد دارد و از طریق یکی از کشورهای اروپایی بر ضد امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران کار کرده و باعث 
خسارات جانی علیه دانشمندان ما شده است. حکم جلالی قطعی است. درخواست داده اند اجرای حکم در 

زمان دیگری انجام شود که در حال بررسی است. قوه قضاییه این کار را پیگیری می کند.
   درباره اظهارات سخنگوی وزارت خارجه ترکیه درباره سدسازی و ریزگردها و اینکه ادعاهای ایران 
درباره ریزگردها به خاطر سدسازی ها مبنای علمی ندارد، باید گفت که ما علم را به دانشمندان بسپریم و 
کمک کنیم به همدیگر که مشکلات زیست محیطی و مشترک را حل کنیم. استقبال ترکیه را به فال نیک 
می گیریم. باید تلاش کنیم قدم اجرایی برای منطقه درست کرده و مشترکا مشکل آب، محیط زیستی و 

ریزگردها را مرتفع کنیم.

مکث

پیام تسلیت رهبرمعظم انقلاب در 
پی درگذشت عالم واعظ درس آموز

 رهبرمعظم انقلاب در پیامی درگذشت عالم واعظ درس آموز، 
جناب حجت الاســلام آقای حاج ســیدعبدالله فاطمی نیا 

رضوان الله علیه را تسلیت گفتند.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن 

پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحیم

درگذشت عالم واعظ درس آموز، جناب حجت الاسلام آقای 
حاج ســیدعبدالله فاطمی نیا رضوان الله علیــه را به خاندان 
گرامی و همه  صاحبان عزا و ارادتمندان و مستفیدان ایشان 
تسلیت عرض می کنم. اطلاعات گسترده و بیان جذاب و لحن 
شیرین این عالم محترم، منبعی پرفیض برای جمع زیادی از 
جوانان و راهجویان بود و فقدان آن مایه  تأسف و اندوه است. 
از خداوند متعال مسئلت می کنم که رحمت و غفران خود را 
شامل حال ایشان فرماید و پاداش وافر به ایشان عنایت کند.
سیدعلی خامنه ای
۲۶اردیبهشت ماه14۰1

مهدی صفری
معاون وزیر امور خارجه

تهاتــر بــا کوبــا به طــور جــدی پیگیــری 
می شود و بنا شده به طور سیستماتیک 
در ازای صادرات نفت غلات مورد نیاز 
خود را تأمین کنیم. در حــوزه صادرات 
انرژی نیز توافق های خوبی با ارمنستان 
صــورت گرفتــه و پیش بینــی می شــود 
رقــم مبــادلات در ســال جاری افزایش 

۳۰درصدی داشته باشد. /فارس

کاظم جلالی
سفیر ایران در روسیه 

می توانیــم کســری روســیه را در حــوزه 
به دلیــل  کــه  دانش بنیــان  اقتصــاد 
تحریم های غــرب به وجود آمــده، جبران 
کنیم. ایران و روســیه همچنان روی ریل 
گســترش همکاری هــای تجــاری حرکت 
می کننــد و ایــران فعالیت هــای تجــاری 
مشترک با روســیه را با حفظ منافع ملی 

دنبال می کند. / ایرنا

نصرالله پژمانفر
نایب رئیس کمیسیون اصل۹۰ مجلس 

هنــوز تبعــات منفــی اقدام هــای غلــط 
اقتصــادی دولــت روحانــی در کشــور 
پابرجاســت. مداخله هــای ارزی یکــی از 
اقدام های اشــتباه دولت ســابق بــود و ما 
در کمیسیون اصل۹۰ مجلس پرونده ای 
دراین زمینه تشکیل دادیم که به دستگاه 
قضا ارسال شــد. در دولت روحانی بیش  
از ۵۷میلیارد دلار ارز ترجیحی تخصیص 
داده شد و مشکلات اقتصادی شدیدی را 

برای کشور به وجود آورد./ مهر

 پیشنهاد مذاکره ریاض
 به تهران

وزیر انرژی عربســتان دیروز اعــلام کرد که ریاض 
و کویــت به صورت رســمی خواهــان گفت وگو با 
جمهوری اسلامی ایران درباره میدان گازی مشترک 
آرش/الدره هستند. براســاس آنچه شبکه خبری 
العربیه گزارش داده  است، عبدالعزیز بن سلمان در 
جریان کنفرانسی در بحرین، ضمن تأکید بر اینکه 
ما خواهان گسترش این میدان گازی هستیم، ادامه 
داد: منافع مشــترکی در منابع موجود در میادین 
گازی آنجا وجــود دارد. وی همچنین تأکید کرده 
 است که کشورش قصد دارد تا اواخر سال2026 یا 
اوایل2027 تولید نفت خود را به بیشتر از 1۳میلیون 
بشکه در روز برساند. پیش  از این محمد ایرانی، سفیر 
جمهوری  اسلامی در کویت در اظهاراتی اعلام کرده 
بود که ایران آماده از سرگیری مذاکرات با کویت در 
زمینه میدان گازی آرش است؛ موضوعی که اخیرا 
محور رایزنی تلفنی وزیر امورخارجه کشــورمان با 

همتای کویتی خود نیز بود. 
موضع اخیر وزیر انرژی عربستان درحالی است که 
وزارت امورخارجه این کشور اخیرا با انتشار بیانیه ای 
بار دیگر ادعاهای خود درباره میدان مشترک گازی 
آرش را تکرار کرده و خواســتار گفت وگــو با ایران 
برای تعیین مرز شرقی این منطقه شده بود. در این 
بیانیه ادعا شــده بود ریاض به همراه کویت از ایران 
برای مذاکره درباره این موضوع دعوت کرده اند، اما 
پاسخی از تهران دریافت نکرده اند. همچنین در این 
بیانیه ادعا شــده بود که عربستان سعودی و کویت 
حق دارند میدان گازی آرش را بــرای بهره برداری 

خود گسترش دهند.

نقل قول خبر

دولت

پیام تسلیت روسای قوا  در پی 
درگذشت حجت الاسلام فاطمی نیا

روسای قوای ســه گانه کشــور در پیام های جداگانه ای، 
درگذشــت حجت الاســلام والمسلمین ســیدعبدالله 
فاطمی  نیا را تسلیت گفتند. به همین منظور رئیس جمهور 
کشــورمان در پیامی رحلت عالم وارسته، حجت الاسلام 
والمسلمین فاطمی  نیا را به حوزه های علمیه، علمای اعلام، 
علاقه مندان و به ویژه بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت.

سیدابراهیم رئیسی در این پیام آورده است: »این استاد 
برجسته اخلاق با کلام و بیان نافذ و سخنان تأثیرگذار، 
زندگی پرخیر و برکت خود را با اخــلاص وقف ترویج و 
تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی در ســطوح مختلف کرد و 
با تألیف آثار ارزشمند کارنامه درخشــانی از خود برجا 
گذاشــت که همچون چراغی فروزان، الهام بخش باقی 

خواهد ماند.« 

گنجینه معرفتی عرفان و اخلاق
رئیس دســتگاه قضا نیز در پیامی رحلت حجت الاسلام 
فاطمی نیا را تسلیت گفت. در بخشی از پیام غلامحسین 
محســنی اژه ای آمده  اســت: »آیت الله فاطمی نیا که از 
گنجینه های معرفتی عرفان و اخلاق بودند، در سراســر 
عمر با برکت شــان، همواره در راه نشــر معارف آل الله و 
تربیت نفوس مستعد و قلوب مشتاق کوشا بودند و محافل 
مذهبی گرم، پرشور و محققانه ای را برگزار می کردند که 

جوانان بسیاری را با معارف دینی آشنا کرده  است.«
همچنیــن رئیــس  مجلــس شــورای اســلامی در 
پیــام جداگانــه ای رحلت ایــن عالــم وارســته را به 
رهبرمعظم انقلاب، مراجع عظام تقلید، حوزه های علمیه 
و بیت شریف آن مرحوم تسلیت گفت. در بخشی از پیام 
محمدباقر قالیباف آمده  است: »حضرت آیت الله فاطمی نیا 
که از شــاگردان برجســته حضرت آیت الله بهاء الدینی، 
حضرت آیت الله العظمی بهجت و علامه طباطبایی بودند، 
در سال های طولانی عمر شریف و با برکت خود معارف 
حقه اســلام را ترویج کردنــد و در راه تعلیم مبانی فهم 
درست و دقیق منابع دینی خدمات درخشانی ارائه کردند 
و با برپایی جلسات تفسیر صحیفه سجادیه، نهج البلاغه و 
زیارت جامعه کبیره باقیات صالحات ارزشمندی از خود 

برجای گذاشتند.«
در ادامه این پیام تصریح شده  است: »ایشان همچنین در 
برهه های حساس تاریخ انقلاب اسلامی با دفاع صریح و 
راهگشا از آرمان های انقلاب اسلامی، مکتب امام راحل 
عظیم الشأن)ره( و رهبرمعظم انقلاب، راهنمای خواص و 

مایه دلگرمی و امیدواری مؤمنان بودند.«

استاد مبرز اخلاق و خطیب توانا
برخــی مســئولان و چهره های سیاســی کشــور نیز 
در پیام هــای جداگانــه ای درگذشــت عالم وارســته، 
حجت الاسلام والمســلمین ســیدعبدالله فاطمی  نیا را 
تسلیت گفتند. حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
کشــورمان در پیام تســلیت خود تأکید کرد که »جهد 
خالصانه و متواضعانه و نفس مســیحایی آن استاد مبرز 
اخلاق و خطیب توانا در دمیدن نور آیات الهی و ترویج و 
تبلیغ مبانی دینی و اعتقادی و سیره نبوی و ائمه اطهار)ع(، 
هادی نفوس خداجو و حق طلب در پیمودن سیر و سلوک 
عرفانی و پیروی از ارزش های والای الهی و انسانی بود.« 

هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان نیز در پیامی 
ضمن تسلیت درگذشت حجت الاسلام فاطمی نیا نوشت: 
»این اســتاد اخلاق، حق بزرگی بر جوانــان دارد؛ چراکه 
جوانان زیادی از طریق کلام دلنشــین ایشــان با معارف 
اسلامی آشنا شــدند و همیشــه بر پرهیز از رویکردهای 
عوامانه و پیراســتن دین از سخنان نادرست و بدعت های 

ناروا تأکید داشتند.«
عمار حکیم، رهبر جریان حکمــت ملی عراق، علی اکبر 
ولایتی، دبیرکل مجمع جهانی بیداری اسلامی، جامعه 
روحانیت مبارز و مهــرداد بذرپاش، رئیــس کل دیوان 
محاسبات کشــور، از دیگر چهره ها و احزابی بودند که با 
صدور پیام های جداگانه ای، درگذشت این عالم وارسته 

را تسلیت گفتند.

روحانیت

 خبر

رهبری

مخبر: متخلفان نان را پشیمان می کنیم
معاون اول رئیس جمهــور در 2بازدیــد جداگانه با حضور 
در مرکز پاســخگویی یکپارچه 124 وزارت صنعت، معدن 
و تجارت و نیز اداره کل تعزیرات حکومتی اســتان تهران 
از نزدیک در جریان نحوه ثبت و رســیدگی به شــکایات 
مردمی از واحد هــای صنفی متخلف پــس از اجرای طرح 

»مردمی سازی  و توزیع عادلانه یارانه ها« قرار گرفت.
براساس گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمد مخبر در 
این بازدیدها گفت: تخلفــات در موضوع نان به هیچ عنوان 
قابل تحمل نیســت چرا که دولت هیچ تغییری در قیمت، 
یارانه و نحوه فروش نان نداده اســت و قیمت نان نباید یک 
ریال تغییر کند که در غیراین صورت تخلف انجام شده است. 
او با بیان اینکه دولــت به دلیل همــکاری بی نظیر در این 
تحول عظیم اقتصادی مدیون مردم است، گفت: با متخلفان 
به شــدت برخورد می شود و مایه تأســف است درحالی که 
افزایش قیمت نان انجام نشده و در این وضعیتی که فشار بر 
مردم است، عده ای به دنبال سوءاستفاده و تخلفات صنفی 

هستند. 
مخبر با اشــاره به اینکه تمام تخلفات گزارش شده از سوی 
مردم در سراسر کشور به دقت بررسی و رسیدگی می شود، 
تأکید کرد: از عــده ای متخلف، سوءاســتفاده کنندگان و 
گرانفروشان به ویژه در موضوع نان به هیچ عنوان نخواهیم 
گذشت و به گونه ای با این گروه محدود برخورد می شود که 

حتما بازدارنده باشد و از اقدامات خود پشیمان شوند.

ضرورت پرهیز از افراط و تفریط در مجازات ها
رئیس قوه قضاییه مسئولان ذیربط قضایی را از افراط و تفریط در صدور احکام مجازات و قرارهای صادره برحذر داشت و گفت: قضات 
ما باید در فهم قانون و انطباق احکام خود با موازین قانونی نهایت دقت نظر را اعمال کنند و نباید از یک  سو قوانین و تبصره ها و ماده ها 
را به گونه ای به هم وصل کنند که زمینه محکومیت و مجازات سنگین فردی فراهم شود و از سویی دیگر در قبال متهمان و مجرمان 
سهل انگاری بلاوجه داشته باشند. غلامحسین محسنی اژه ای مشخصا درخصوص موضوع سهل انگاری بلاوجه در قبال متهمان و 
مجرمان گفت: اینکه فردی به کرات اقدام به توهین و افترا و هتک حیثیت دیگران کرده است نباید در قبال پرونده او توجیهاتی در 

راستای برائتش مطرح کرد و در پایان با طرح این موضوع که سوءنیتش احراز نشده برای او قرار منع تعقیب صادر کرد.
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